
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 43/2011 

Aprova composição de Comissão Examinadora 
de Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de 
suas atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do 
constante do processo UnBDoc n. 73307/2010, de 20/8/2010, 

RESOLVE: 

	

Art. i 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público 
para do Departamento de Línguas Estrangeiras e Tradução (LET) 
integrada pelos Professores Joara Martin Bergsleithner (UnB), na 
condição de Presidente; Vanessa Borges de Almeida (UnB) e Mailce 
Borges Mota (UFSC), na condição de Membros Efetivos; Sylvia de 
Fátima Nagem Frota (UFRJ), Mariana Rosa Mastrella de Andrade 
(UnB) e Mariney Pereira Conceição (UnB), na condição de Membros 
Suplentes. 

	

Art. 22 	Secretária Administrativa da Comissão Examinadora: Priscilla Affiune 
Gonçalves Xavier, matrícula n2  1039644. 

	

Art. 32 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho 
correspondente ao Edital de Abertura n. 1/2011, de 3/1/2011, a seguir 
definidos: 

	

- 	Área. Língua Inglesa e Morfossintaxe da Língua Inglesa; 

	

II - 	Classe: Professor Adjunto Nívei 

	

III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva. 

	

Art. 42 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, 
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de 
designação e antiguidade na composição desta Comissão 
Examinadora. 

	

Art. 52 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília. 30 de março de 2011. 

Jpao Bafista d Sousa 
Vice-Reitor no exercício da Reitoria 

O/cópia: G R E/VRT/LET/I L/SOA/S RH 
SCS/gjc 


